
    Agenzia Regionale per lo Sviluppo  
e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE F.F. 

N. 1022/RE DEL 22 NOVEMBRE 2022

Pratica n. 3047/RE del 15/11/2022 
STRUTTURA PROPONENTE Area Risorse Umane, Pianificazione, Formazione, Affari Generali 
CODICE 
CRAM DG.008 Ob.Funz.: B01E90 CIG: 

CUP: 
F89G17000210006 

OGGETTO: Conferimento incarichi di consulenza nei livelli “Junior” - “Middle Senior”, in vari profili 
attribuiti nell’anno 2021, per il potenziamento del supporto all’attività di assistenza 
tecnica al PSR 2014-2020 del Lazio, Misura 20 - Piano operativo 2020-2022. 
Integrazione impegni di spesa per l’anno 2022. 

ATTO CON SCRITTURE CONTABILI SI X NO 

ATTO CON IVA COMMERCIALE ISTITUZIONALE X 

Si dichiara la conformità della presente proposta di determinazione alle vigenti norme di legge e la regolarità della 
documentazione. 

ESTENSORE 
(Nome e cognome) 

RESPONSABILE P.O. 
(Roberto Polegri) 

DIRIGENTE DI AREA 
(Dott.ssa Patrizia Bergo) 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(nome cognome) 

CONTROLLO FISCALE 

ISTRUTTORE A.P. GESTIONE AMMINISTRATIVA, CONTABILE E 
FISCALE 

CONTROLLO CONTABILE 

A CURA DEL SERVIZO PROPONENTE A CURA DEL A.C.B. 

ANNO 
FINANZIARIO 

E/U CAPITOLO IMPORTO ANNO N. DATA COD. DEBITORE 
CREDITORE 

Vd all.to 

ISTRUTTORE 
(Cesarina Vincenti) 

P.O. GESTIONE AMMINISTRATIVA, 
CONTABILE E FISCALE 

(Dott.ssa Sandra Cossa) 

DIRIGENTE DI AREA  
(Dott.ssa Elisabetta Caldani) 

Firmato: Cesarina Vincenti 

Il Direttore Generale f.f.

PUBBLICAZIONE N° 1022/RE

PUBBLICAZIONE 

 DELL’ALBO DELL’AGENZIA DATA, lì 22/11/2022



2 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE F.F. 

N. 1022/RE DEL 22 NOVEMBRE 2022

OGGETTO: Conferimento incarichi di consulenza nei livelli “Junior” - “Middle Senior”, 
in vari profili attribuiti nell’anno 2021, per il potenziamento del supporto 
all’attività di assistenza tecnica al PSR 2014-2020 del Lazio, Misura 20 - 
Piano operativo 2020-2022. Integrazione impegni di spesa per 
l’anno 2022. 

IL DIRETTORE GENERALE F.F. 

VISTA la Legge Regionale 10 gennaio 1995, n. 2, concernente l’Istituzione dell’Agenzia 
per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL) e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00210 del 06 Settembre 2018, 
con il quale è stato nominato il Consiglio di Amministrazione dell’Agenzia per lo 
Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL), nelle persone del 
Dott. Antonio Rosati, della Dott.ssa Angela Galasso e del Dott. Mauro Uniformi, 
ed è stato, altresì, nominato quale Presidente, con deleghe gestionali dirette, il 
Dott. Antonio Rosati; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00164 del 01 Ottobre 2020, 
con il quale l’Ing. Mario Ciarla, è stato nominato Presidente del Consiglio di 
Amministrazione dell’Agenzia per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del 
Lazio (ARSIAL), con deleghe gestionali dirette, in sostituzione del dimissionario 
Dott. Antonio Rosati; 

PRESO ATTO delle dimissioni presentate dal Dott. Mauro Uniformi in data 13 Maggio 
2021; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00120 del 07 Giugno 2021, con 
il quale il Dott. Enrico Dellapietà, è stato nominato Componente del Consiglio di 
Amministrazione dell’Agenzia per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del 
Lazio (ARSIAL), in sostituzione del dott. Mauro Uniformi, dimissionario; 

VISTO il verbale del 30/06/2022, con il quale il Consiglio di Amministrazione 
dell’Agenzia ha preso atto che con nota prot. 6799 del 16/06/2022, la d.ssa 
Angela Galasso ha rassegnato le proprie dimissioni e che dette dimissioni sono 
state regolarmente trasmesse agli organi regionali competenti, per gli 
adempimenti conseguenti; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione 18 luglio 2022, n. 73/RE, con 
la quale, in virtù dei poteri conferiti al C.d.A., è stato nominato Direttore 
Generale facenti funzioni di ARSIAL l’Avv. Maria Raffaella Bellantone; 

VISTA la Determinazione del Direttore Generale 14 Luglio 2022, n. 568/RE, con la 
quale è stato prorogato, per ulteriori anni due (2), l’incarico di responsabile della 
direzione dell’Area Risorse Umane, Pianificazione, Formazione, Affari Generali, 
conferito, con decorrenza 12 Agosto 2019, alla Dott.ssa Patrizia Bergo, giusta 
Determinazione del Direttore Generale 01 Agosto 2019, n. 533; 

VISTA la Legge Regionale 30 Dicembre 2021, n.  21, con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione della Regione Lazio 2022-2024, nonché il bilancio di 



 

3 
 

Previsione Finanziario esercizi 2022-2024, approvato da ARSIAL con 
deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 44/RE del 15 Dicembre 2021, 
avente ad oggetto: “Approvazione e adozione del Bilancio di previsione 2022-
2024”; 

VISTA la Deliberazione del CdA 31 Gennaio 2022, n. 1/RE, con la quale è stata disposta 
“l’approvazione dei dati di preconsuntivo 2021. Aggiornamento del risultato 
presunto di amministrazione ai sensi del D.lgs. 118/2011, all. 4/2, punto 9.2 – 
Bilancio 2022/2024”; 

VISTE le Deliberazioni del CdA 24 Marzo 2022, n. 27/RE, e 06 Maggio 2022, n. 45/RE, 
con le quali sono stati approvati,  ai sensi dell’art. n. 3, comma 4, del D.lgs. n. 
118/2011 ed in ossequio al principio contabile all. 4/2 al citato decreto, punto 
9.1, rispettivamente il “Riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi al 
31.12.2021 e dei residui perenti “, e la “Integrazione al Riaccertamento ordinario 
dei residui attivi e passivi al 31.12.2021 e dei residui perenti ex art. 3, comma 4 
del D.lgs. 118/2011 e s.m.i.”; 

VISTA la Deliberazione del CdA 28 Marzo 2022, n. 30/RE con la quale è stata 
apportata, ai sensi dell’art. 51 del D.lgs. 118/2011, nonché, dell’art. 24, comma 
2°, del Regolamento Regionale di contabilità del 9 novembre 2017, n. 26, la 
variazione n. 1 al “Bilancio di previsione 2022-2024”; 

VISTA la Deliberazione del CdA 30 Maggio 2022, n. 56/RE, con la quale è stato 
approvato, il “Rendiconto di gestione per l’annualità 2021; 

VISTA la Deliberazione del CdA 16 Settembre 2022, n. 104/RE con la quale è stata 
adottata la variazione n. 3 – Bilancio di previsione 2022-2024 – Assestamento 
generale di bilancio - Verifica salvaguardia equilibri di bilancio 2022-2024”; 

VISTO il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, e ss.mm.ii.; 

PRESO ATTO delle nuove normative di legge (D.M. n. 132/2020) con le quali è stato 
stabilito che le Regioni e gli Enti locali rifiutano le fatture elettroniche se “non 
contengono in maniera corretta numero e data dell’atto amministrativo 
d’impegno di spesa; 

RICHIAMATI E VISTI 

Il D. Lgs. n. 165/2011 e s.m.i. concernente le norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche, e in particolare l’art. 7, 
comma 6; 

Il Regolamento per l’affidamento di incarichi di collaborazione a soggetti esterni 
ad ARSIAL, approvato con modifiche con deliberazione n. 728 del 29 ottobre 
2009, ed integrato con deliberazione n. 38 del 07/02/2011; 

Le circolari del Dipartimento della Funzione Pubblica nn. 5/2006, 6/2014 e 4/2015 
ed i pareri della Corte dei Conti concernenti le linee di indirizzo in materia di 
affidamento di incarichi esterni di collaborazione; 

VISTE 

La determinazione direttoriale n. 429 del 22/07/2021 con la quale sono stati 
conferiti gli incarichi di consulenza a seguito della selezione pubblica per 
l’acquisizione di n. 4 unità di livello “Junior”, profilo di “Esperto in discipline 
forestali”, ACR: FOR-J, per il potenziamento del supporto all’attività di assistenza 
tecnica al PSR 2014-2020 del Lazio, Misura 20 - Piano operativo 2020-2022 a 
Michele Baldasso, Marcello Roncoloni, Valentina Fasciolo e Stefano Natalizi; 



 

4 
 

La determinazione direttoriale n. 430 del 22/07/2021 con la quale sono stati 
conferiti gli incarichi di consulenza a seguito della selezione pubblica per 
l’acquisizione di n. 23 unità di livello “Junior”, profilo di “Esperto in discipline 
agronomiche”, ACR: AGR-J, per il potenziamento del supporto all’attività di 
assistenza tecnica al PSR 2014-2020 del Lazio, Misura 20 - Piano operativo 2020-
2022 a Gerardina Santese, Daniela Torresetti, Fabiano Mele, Luca Sidorini, 
Martina Cherubini, Giacomo Grazini, Alessio Telloni, Veruska Giralico, Vincenzo 
Matteliano, Marco Santurbano e Giovan Mario Palombi; 

La determinazione direttoriale n. 445 del 27/07/2021 con la quale è stato 
conferito l’incarico di consulenza a seguito della selezione pubblica per 
l’acquisizione di n. 2 unità di livello “Junior”, profilo di “Esperto in discipline 
ingegneristiche e pianificazione territoriale”, ACR: IPT-J, per il potenziamento del 
supporto all’attività di assistenza tecnica al PSR 2014-2020 del Lazio, Misura 20 - 
Piano operativo 2020-2022 a Paola Capobianchi; 

La determinazione direttoriale n. 446 del 27/07/2021 con la quale è stato 
conferito l’incarico di consulenza a seguito della selezione pubblica per 
l’acquisizione di n. 1 unità di livello “Junior”, profilo di “Esperto in sistemi 
informativi territoriali e cartografia”, ACR: SIT-J, per il potenziamento del 
supporto all’attività di assistenza tecnica al PSR 2014-2020 del Lazio, Misura 20 - 
Piano operativo 2020-2022 a Marco Sirigu; 

La determinazione direttoriale n. 40/RE del 14/09/2021 con la quale è stato 
conferito l’incarico di consulenza a seguito della selezione pubblica per 
l’acquisizione di n. 1 unità di livello “Junior”, profilo di “Esperto in Coordinamento 
tecnico delle attività di assistenza tecnica” ACR: GRCTEC-J, per il potenziamento 
del supporto all’attività di assistenza tecnica al PSR 2014-2020 del Lazio, Misura 
20 - Piano operativo 2020-2022 a Andrea De Benedetto; 

La determinazione direttoriale n. 42/RE del 14/09/2021 con la quale sono stati 
conferiti gli incarichi di consulenza a seguito della selezione pubblica per 
l’acquisizione di n. 23 unità di livello “Junior”, profilo di “Esperto in discipline 
agronomiche”, ACR: AGR-J, per il potenziamento del supporto all’attività di 
assistenza tecnica al PSR 2014-2020 del Lazio, Misura 20 - Piano operativo 2020-
2022 a Luca Ceccarelli e Federico Emanuele Barnaba; 

La determinazione direttoriale n. 57/RE del 20/09/2021 con la quale sono stati 
conferiti gli incarichi di consulenza a seguito della selezione pubblica per 
l’acquisizione di n. 23 unità di livello “Junior”, profilo di “Esperto in discipline 
agronomiche”, ACR: AGR-J, per il potenziamento del supporto all’attività di 
assistenza tecnica al PSR 2014-2020 del Lazio, Misura 20 - Piano operativo 2020-
2022 a Marco Alesi e Raffaele Nalli; 

La determinazione direttoriale n. 72/RE del 24/09/2021 con la quale sono stati 
conferiti gli incarichi di consulenza a seguito della selezione pubblica per 
l’acquisizione di n. 23 unità di livello “Junior”, profilo di “Esperto in discipline 
agronomiche”, ACR: AGR-J, per il potenziamento del supporto all’attività di 
assistenza tecnica al PSR 2014-2020 del Lazio, Misura 20 - Piano operativo 2020-
2022 a Achille Pavoni e Giorgio Pettini; 

La determinazione direttoriale n. 103/RE del 04/10/2021 con la quale è stato 
conferito l’incarico di consulenza a seguito della selezione pubblica per 
l’acquisizione di n. 1 unità di livello “Junior”, profilo di “Esperto in Coordinamento 
amministrativo delle attività di assistenza tecnica” ACR: GRCAMM-J, per il 



 

5 
 

potenziamento del supporto all’attività di assistenza tecnica al PSR 2014-2020 del 
Lazio, Misura 20 - Piano operativo 2020-2022 a Valeria Cristini; 

La determinazione direttoriale n. 104/RE del 04/10/2021 con la quale sono stati 
conferiti gli incarichi di consulenza a seguito della selezione pubblica per 
l’acquisizione di n. 23 unità di livello “Junior”, profilo di “Esperto in discipline 
agronomiche”, ACR: AGR-J, per il potenziamento del supporto all’attività di 
assistenza tecnica al PSR 2014-2020 del Lazio, Misura 20 - Piano operativo 2020-
2022 a Francesco Carangelo e Alberto Ciolli; 

La determinazione direttoriale n. 128/RE del 14/10/2021 con la quale è stato 
conferito l’incarico di consulenza a seguito della selezione pubblica per 
l’acquisizione di n. 2 unità di livello “Junior”, profilo di “Esperto in discipline 
ingegneristiche e pianificazione territoriale”, ACR: IPT-J, per il potenziamento del 
supporto all’attività di assistenza tecnica al PSR 2014-2020 del Lazio, Misura 20 - 
Piano operativo 2020-2022 a Dario Cacioni; 

La determinazione direttoriale n. 129/RE del 14/10/2021 con la quale è stato 
conferito l’incarico di consulenza a seguito della selezione pubblica per 
l’acquisizione di n. 1 unità di livello “Middle Senior”, profilo di “Esperto in 
Informatica” ACR: INF-MS, per il potenziamento del supporto all’attività di 
assistenza tecnica al PSR 2014-2020 del Lazio, Misura 20 - Piano operativo 2020-
2022 a Marco Fabio Pellegrini; 

CONSIDERATO che, nei suddetti provvedimenti di conferimento degli incarichi è stato 
stabilito: “che, stante il complessivo numero di contrattualizzazioni da effettuare 
per il PSR – Piano Operativo 2020-2022 (n. 33 unità previste), comprensive delle 
unità contemplate nei medesimi provvedimenti, l’Area Risorse Umane procederà 
all’integrazione degli impegni di spesa per l’annualità 2022 a seguito di specifico 
provvedimento di variazione, ovvero della opportuna allocazione delle risorse già 
disponibili su altri capitoli del bilancio inerenti l’obiettivo funzione B01E90 – CRAM 
DG.008, sul bilancio pluriennale 2022 sino all’eventuale importo necessario alla 
totale copertura del capitolo 1.03.02.11.999, obiettivo funzione B01E90, CRAM 
DG.008; 

ATTESO E DATO ATTO che, con i provvedimenti succitati si è proceduto all’assunzione 
degli impegni di spesa per il pagamento del compenso a favore dei sopra indicati 
collaboratori, annualità 2022, per il periodo 01/01/2022 – 31/10/2022, sul 
capitolo 1.03.02.11.999 – CRAM DG.008 – OB. FUNZ. B01E90 del bilancio di 
previsione per l’anno 2021, pluriennale 2022-2023; 

PRESO ATTO che con mail del 14/11/2022 inoltrata dal Coordinamento Mis20 Psr 
all’Area Risorse Umane viene rappresentata la necessità di integrare gli impegni di 
alcuni consulenti sino all’importo massimo per l’anno 2022, mentre per i rimanenti 
consulenti interessati, in regime forfettario, si è concordato di integrare solo gli 
importi relativi all’IVA calcolata sui compensi riferiti all’ultimo bimestre dell’anno;  

RITENUTO, a seguito della variazione apportata che ha allocato le necessarie risorse sul 
competente capitolo del bilancio di previsione per l’anno 2022, procedere 
all’integrazione degli impegni già assunti per i collaboratori contrattualizzati 
interessati, tenuto conto delle cessazioni dall’incarico nel frattempo intervenute, 
per il periodo 01/11/2022 – 31/12/2022, come da prospetto che si allega alla 
presente determinazione a formarne parte integrante e sostanziale; 



 

6 
 

PRESO ATTO che la Dirigente dell’Area Risorse Umane, Pianificazione, Formazione, 
Affari Generali è la responsabile unica del procedimento, ai sensi dell’art. 5 della 
L. 241/1990; 

SU PROPOSTA della dirigente dell’Area Risorse Umane, Pianificazione, Formazione, 
Affari Generali formulata sulla scorta dell’istruttoria effettuata di concerto con il 
responsabile della P.O. Trattamento Giuridico; 

D E T E R M I N A 
 

In conformità con le premesse che formano parte integrante e sostanziale del 
dispositivo della presente determinazione, 

DI IMPEGNARE, nel novero degli impegni già assunti con le determinazioni 
direttoriali nelle premesse richiamate, gli importi a fianco di ciascun collaboratore 
attualmente contrattualizzato, per il potenziamento del supporto all’attività di 
assistenza tecnica al PSR 2014-2020 del Lazio, Misura 20 - Piano operativo 2020-2022, 
come da prospetto allegato alla presente determinazione a formarne parte integrante e 
sostanziale. 

 
DI COMUNICARE al collaboratore, a cura del Responsabile del Procedimento, 

l’obbligo di indicare all’atto dell’emissione della fattura elettronica il riferimento dell’atto 
amministrativo autorizzativo (determinazione ARSIAL) a pena rifiuto della fattura 
elettronica, senza ulteriori verifiche e nel campo "RiferimentoAmministrazione" il 
Centro di Responsabilità Amministrativa (CRAM), per facilitare lo smistamento della 
fattura all’Area competente. 

 
DI DEMANDARE alla dirigente dell’Area Risorse Umane, Pianificazione, 

Formazione, Affari Generali l’adozione di tutti gli atti tesi a dare piena esecuzione al 
presente provvedimento. 
 
La presente determinazione, in quanto non soggetta a controllo, viene dichiarata 
immediatamente esecutiva. 

 

Soggetto a pubblicazione Tabelle Pubblicazione documento 
Norma/e Art. c. l. Tempestivo Semestrale Annuale Si No 

D.lgs. 33/2013 23    X  X  

 

 

 

 



ALL. A

Agenzia Regionale per lo Sviluppo 
e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio
Area Risorse Umane, Pianificazione,
Formazione, Affari Generali

CAPITOLO OB. FU. C.R.A. CONSULENTE
IMPORTO 

IMPEGNATO
INTEGRAZIONE

ANNO 
IMP/ACC

NUM. 
IMP/ACC

DATA
CODICE 

CRED/DEB

1.03.02.11.999 B01E90 DG.008 Baldasso Michele 30.500,00 1.100,00 2022 131 22/07/2021 6476

1.03.02.11.999 B01E90 DG.008 Roncoloni Marcello 30.500,00 1.100,00 2022 132 22/07/2021 8444

1.03.02.11.999 B01E90 DG.008 Fasciolo Valentina 30.500,00 1.100,00 2022 133 22/07/2021 8445

1.03.02.11.999 B01E90 DG.008 Natalizi Stefano 30.500,00 1.100,00 2022 134 22/07/2021 8446

1.03.02.11.999 B01E90 DG.008 Santese Gerardina 30.500,00 6.100,00 2022 135 22/07/2021 6478

1.03.02.11.999 B01E90 DG.008 Sidorini Luca 30.500,00 1.100,00 2022 138 22/07/2021 8448

1.03.02.11.999 B01E90 DG.008 Cherubini Martina 30.500,00 1.100,00 2022 139 22/07/2021 8449

1.03.02.11.999 B01E90 DG.008 Grazini Giacomo 30.500,00 1.100,00 2022 140 22/07/2021 8450

1.03.02.11.999 B01E90 DG.008 Telloni Alessio 30.500,00 6.100,00 2022 141 22/07/2021 3275

1.03.02.11.999 B01E90 DG.008 Giralico Veruska 30.500,00 6.100,00 2022 142 22/07/2021 8451

1.03.02.11.999 B01E90 DG.008 Matteliano Vincenzo 30.500,00 1.100,00 2022 143 22/07/2021 8452

1.03.02.11.999 B01E90 DG.008 Santurbano Marco 30.500,00 1.100,00 2022 144 22/07/2021 8453

1.03.02.11.999 B01E90 DG.008 Palombi Giovan Mario 30.500,00 1.100,00 2022 145 22/07/2021 8454

1.03.02.11.999 B01E90 DG.008 Sirigu Marco 30.500,00 1.100,00 2022 147 27/07/2021 8459

1.03.02.11.999 B01E90 DG.008 Capobianchi Paola 30.500,00 1.100,00 2022 148 27/07/2021 6714

1.03.02.11.999 B01E90 DG.008 Barnaba Federico Emanuele 30.500,00 1.100,00 2022 151 15/09/2021 6477

1.03.02.11.999 B01E90 DG.008 Ceccarelli Luca 30.500,00 1.100,00 2022 152 15/09/2021 3313

1.03.02.11.999 B01E90 DG.008 De Benedetto Andrea 30.500,00 6.100,00 2022 154 15/09/2022 211

1.03.02.11.999 B01E90 DG.008 Alesi Marco 30.500,00 1.100,00 2022 155 20/09/2021 8471



ALL. A

CAPITOLO OB. FU. C.R.A. CONSULENTE
IMPORTO 

IMPEGNATO
INTEGRAZIONE

ANNO 
IMP/ACC

NUM. 
IMP/ACC

DATA
CODICE 

CRED/DEB

1.03.02.11.999 B01E90 DG.008 Nalli Raffaele 30.500,00 6.100,00 2022 156 20/09/2021 6712

1.03.02.11.999 B01E90 DG.008 Pavoni Achille 30.500,00 6.100,00 2022 158 24/09/2021 8475

1.03.02.11.999 B01E90 DG.008 Pettini Giorgio 30.500,00 1.100,00 2022 159 24/09/2021 8478

1.03.02.11.999 B01E90 DG.008 Carangelo Francesco 30.500,00 1.100,00 2022 160 30/09/2021 8502

1.03.02.11.999 B01E90 DG.008 Ciolli Alberto 30.500,00 1.100,00 2022 161 30/09/2021 1347

1.03.02.11.999 B01E90 DG.008 Cristini Valeria 30.500,00 1.100,00 2022 162 30/09/2021 8503

1.03.02.11.999 B01E90 DG.008 Pellegrini Marco Fabio 45.750,00 9.150,00 2022 168 13/10/2021 7804

1.03.02.11.999 B01E90 DG.008 Cacioni Dario 30.500,00 1.100,00 2022 169 13/10/2021 8511
67.750,00

(Roberto Polegri)
IL FUNZIONARIO

La dirigente dell'Area
(Dott.ssa Patrizia Bergo)

Totale integrazione impegni 2022



ESERCIZIO

IMPEGNO N. 131

CAPITOLO

ARSIAL

2022 1.03.02.11.999
C.R.A.M. DG.008.

OB.FU. B01E90.
C.C.R.I.2.

Impegno (con assegnazioni) a Competenza

C.U.P. F89G17000210006 - PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE (PSR) 2014-2020 DEL LAZIO. 

30.500,00

PRAT.34949-Conferimento incarichi di consulenza ai vincitori della selezione pubblica per l'acquisizione di n.
4 unità di livello "Junior", profilo di "Esperto in discipline forestali", ACR: FOR-J, per il potenziamento del
supporto all'attività di assistenza tecnica al PSR 2014-2020 del Lazio, Misura 20 - Piano operativo 2020-2022

Importo iniziale

Causale:

Euro 1.100,00

Variazioni Importo finale

Data, li 22 - 07 - 2021 

429 22/07/2021 DETERMINA DIRETTORIALE 

Allegati

Delibera:
n: data: organo:

Assegnazioni

Nr. Beneficiario Descrizione Importo Emesso Da emettere

1 BALDASSO MICHELE PRAT.34949-Conferimento incarichi di
consulenza ai vincitori della selezione
pubblica per l'acquisizione di n. 4 unità di
livello "Junior", profilo di "Esperto in
discipline forestali", ACR: FOR-J, per il
potenziamento del supporto all'attività di
assistenza tecnica al PSR 2014-2020 del
Lazio, Misura 20 - Piano operativo 2020-
2022

31.600,00 20.000,00 11.600,00

Totali: 31.600,00 20.000,00 11.600,00



ESERCIZIO

IMPEGNO N. 132

CAPITOLO

ARSIAL

2022 1.03.02.11.999
C.R.A.M. DG.008.

OB.FU. B01E90.
C.C.R.I.2.

Impegno (con assegnazioni) a Competenza

C.U.P. F89G17000210006 - PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE (PSR) 2014-2020 DEL LAZIO. 

30.500,00

PRAT.34949-Conferimento incarichi di consulenza ai vincitori della selezione pubblica per l'acquisizione di n.
4 unità di livello "Junior", profilo di "Esperto in discipline forestali", ACR: FOR-J, per il potenziamento del
supporto all'attività di assistenza tecnica al PSR 2014-2020 del Lazio, Misura 20 - Piano operativo 2020-2022

Importo iniziale

Causale:

Euro 1.100,00

Variazioni Importo finale

Data, li 22 - 07 - 2021 

429 22/07/2021 DETERMINA DIRETTORIALE 

Allegati

Delibera:
n: data: organo:

Assegnazioni

Nr. Beneficiario Descrizione Importo Emesso Da emettere

1 RONCOLONI
MARCELLO

PRAT.34949-Conferimento incarichi di
consulenza ai vincitori della selezione
pubblica per l'acquisizione di n. 4 unità di
livello "Junior", profilo di "Esperto in
discipline forestali", ACR: FOR-J, per il
potenziamento del supporto all'attività di
assistenza tecnica al PSR 2014-2020 del
Lazio, Misura 20 - Piano operativo 2020-
2022

31.600,00 20.000,00 11.600,00

Totali: 31.600,00 20.000,00 11.600,00



ESERCIZIO

IMPEGNO N. 133

CAPITOLO

ARSIAL

2022 1.03.02.11.999
C.R.A.M. DG.008.

OB.FU. B01E90.
C.C.R.I.2.

Impegno (con assegnazioni) a Competenza

C.U.P. F89G17000210006 - PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE (PSR) 2014-2020 DEL LAZIO. 

30.500,00

PRAT.34949-Conferimento incarichi di consulenza ai vincitori della selezione pubblica per l'acquisizione di n.
4 unità di livello "Junior", profilo di "Esperto in discipline forestali", ACR: FOR-J, per il potenziamento del
supporto all'attività di assistenza tecnica al PSR 2014-2020 del Lazio, Misura 20 - Piano operativo 2020-2022

Importo iniziale

Causale:

Euro 1.100,00

Variazioni Importo finale

Data, li 22 - 07 - 2021 

429 22/07/2021 DETERMINA DIRETTORIALE 

Allegati

Delibera:
n: data: organo:

Assegnazioni

Nr. Beneficiario Descrizione Importo Emesso Da emettere

1 FASCIOLO
VALENTINA

PRAT.34949-Conferimento incarichi di
consulenza ai vincitori della selezione
pubblica per l'acquisizione di n. 4 unità di
livello "Junior", profilo di "Esperto in
discipline forestali", ACR: FOR-J, per il
potenziamento del supporto all'attività di
assistenza tecnica al PSR 2014-2020 del
Lazio, Misura 20 - Piano operativo 2020-
2022

31.600,00 20.000,00 11.600,00

Totali: 31.600,00 20.000,00 11.600,00



ESERCIZIO

IMPEGNO N. 134

CAPITOLO

ARSIAL

2022 1.03.02.11.999
C.R.A.M. DG.008.

OB.FU. B01E90.
C.C.R.I.2.

Impegno (con assegnazioni) a Competenza

C.U.P. F89G17000210006 - PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE (PSR) 2014-2020 DEL LAZIO. 

30.500,00

PRAT.34949-Conferimento incarichi di consulenza ai vincitori della selezione pubblica per l'acquisizione di n.
4 unità di livello "Junior", profilo di "Esperto in discipline forestali", ACR: FOR-J, per il potenziamento del
supporto all'attività di assistenza tecnica al PSR 2014-2020 del Lazio, Misura 20 - Piano operativo 2020-2022

Importo iniziale

Causale:

Euro 1.100,00

Variazioni Importo finale

Data, li 22 - 07 - 2021 

429 22/07/2021 DETERMINA DIRETTORIALE 

Allegati

Delibera:
n: data: organo:

Assegnazioni

Nr. Beneficiario Descrizione Importo Emesso Da emettere

1 NATALIZI STEFANO PRAT.34949-Conferimento incarichi di
consulenza ai vincitori della selezione
pubblica per l'acquisizione di n. 4 unità di
livello "Junior", profilo di "Esperto in
discipline forestali", ACR: FOR-J, per il
potenziamento del supporto all'attività di
assistenza tecnica al PSR 2014-2020 del
Lazio, Misura 20 - Piano operativo 2020-
2022

31.600,00 20.088,18 11.511,82

Totali: 31.600,00 20.088,18 11.511,82



ESERCIZIO

IMPEGNO N. 135

CAPITOLO

ARSIAL

2022 1.03.02.11.999
C.R.A.M. DG.008.

OB.FU. B01E90.
C.C.R.I.2.

Impegno (con assegnazioni) a Competenza

C.U.P. F89G17000210006 - PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE (PSR) 2014-2020 DEL LAZIO. 

30.500,00

PRAT.34950-Conferimento incarichi di consulenza ai vincitori della selezione pubblica per l'acquisizione di n.
23 unità di livello "Junior", profilo di "Esperto in discipline agronomiche", ACR: AGR-J, per il potenziamento
del supporto all'attività di assistenza tecnica al PSR 2014-2020 del Lazio, Misura 20

Importo iniziale

Causale:

Euro 6.100,00

Variazioni Importo finale

Data, li 22 - 07 - 2021 

430 22/07/2021 DETERMINA DIRETTORIALE 

Allegati

Delibera:
n: data: organo:

Assegnazioni

Nr. Beneficiario Descrizione Importo Emesso Da emettere

1 SANTESE GERARDINA PRAT.34950-Conferimento incarichi di
consulenza ai vincitori della selezione
pubblica per l'acquisizione di n. 23 unità di
livello "Junior", profilo di "Esperto in
discipline agronomiche", ACR: AGR-J, per il
potenziamento del supporto all'attività di
assistenza tecnica al PSR 2014-2020 del
Lazio, Misura 20

36.600,00 24.396,84 12.203,16

Totali: 36.600,00 24.396,84 12.203,16



ESERCIZIO

IMPEGNO N. 138

CAPITOLO

ARSIAL

2022 1.03.02.11.999
C.R.A.M. DG.008.

OB.FU. B01E90.
C.C.R.I.2.

Impegno (con assegnazioni) a Competenza

C.U.P. F89G17000210006 - PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE (PSR) 2014-2020 DEL LAZIO. 

30.500,00

PRAT.34950-Conferimento incarichi di consulenza ai vincitori della selezione pubblica per l'acquisizione di n.
23 unità di livello "Junior", profilo di "Esperto in discipline agronomiche", ACR: AGR-J, per il potenziamento
del supporto all'attività di assistenza tecnica al PSR 2014-2020 del Lazio, Misura 20

Importo iniziale

Causale:

Euro 1.100,00

Variazioni Importo finale

Data, li 22 - 07 - 2021 

430 22/07/2021 DETERMINA DIRETTORIALE 

Allegati

Delibera:
n: data: organo:

Assegnazioni

Nr. Beneficiario Descrizione Importo Emesso Da emettere

1 SIDORINI LUCA PRAT.34950-Conferimento incarichi di
consulenza ai vincitori della selezione
pubblica per l'acquisizione di n. 23 unità di
livello "Junior", profilo di "Esperto in
discipline agronomiche", ACR: AGR-J, per il
potenziamento del supporto all'attività di
assistenza tecnica al PSR 2014-2020 del
Lazio, Misura 20

31.600,00 25.000,00 6.600,00

Totali: 31.600,00 25.000,00 6.600,00



ESERCIZIO

IMPEGNO N. 139

CAPITOLO

ARSIAL

2022 1.03.02.11.999
C.R.A.M. DG.008.

OB.FU. B01E90.
C.C.R.I.2.

Impegno (con assegnazioni) a Competenza

C.U.P. F89G17000210006 - PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE (PSR) 2014-2020 DEL LAZIO. 

30.500,00

PRAT.34950-Conferimento incarichi di consulenza ai vincitori della selezione pubblica per l'acquisizione di n.
23 unità di livello "Junior", profilo di "Esperto in discipline agronomiche", ACR: AGR-J, per il potenziamento
del supporto all'attività di assistenza tecnica al PSR 2014-2020 del Lazio, Misura 20

Importo iniziale

Causale:

Euro 1.100,00

Variazioni Importo finale

Data, li 22 - 07 - 2021 

430 22/07/2021 DETERMINA DIRETTORIALE 

Allegati

Delibera:
n: data: organo:

Assegnazioni

Nr. Beneficiario Descrizione Importo Emesso Da emettere

1 CHERUBINI MARTINA PRAT.34950-Conferimento incarichi di
consulenza ai vincitori della selezione
pubblica per l'acquisizione di n. 23 unità di
livello "Junior", profilo di "Esperto in
discipline agronomiche", ACR: AGR-J, per il
potenziamento del supporto all'attività di
assistenza tecnica al PSR 2014-2020 del
Lazio, Misura 20

31.600,00 20.000,00 11.600,00

Totali: 31.600,00 20.000,00 11.600,00



ESERCIZIO

IMPEGNO N. 140

CAPITOLO

ARSIAL

2022 1.03.02.11.999
C.R.A.M. DG.008.

OB.FU. B01E90.
C.C.R.I.2.

Impegno (con assegnazioni) a Competenza

C.U.P. F89G17000210006 - PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE (PSR) 2014-2020 DEL LAZIO. 

30.500,00

PRAT.34950-Conferimento incarichi di consulenza ai vincitori della selezione pubblica per l'acquisizione di n.
23 unità di livello "Junior", profilo di "Esperto in discipline agronomiche", ACR: AGR-J, per il potenziamento
del supporto all'attività di assistenza tecnica al PSR 2014-2020 del Lazio, Misura 20

Importo iniziale

Causale:

Euro 1.100,00

Variazioni Importo finale

Data, li 22 - 07 - 2021 

430 22/07/2021 DETERMINA DIRETTORIALE 

Allegati

Delibera:
n: data: organo:

Assegnazioni

Nr. Beneficiario Descrizione Importo Emesso Da emettere

1 GRAZINI GIACOMO PRAT.34950-Conferimento incarichi di
consulenza ai vincitori della selezione
pubblica per l'acquisizione di n. 23 unità di
livello "Junior", profilo di "Esperto in
discipline agronomiche", ACR: AGR-J, per il
potenziamento del supporto all'attività di
assistenza tecnica al PSR 2014-2020 del
Lazio, Misura 20

31.600,00 25.000,00 6.600,00

Totali: 31.600,00 25.000,00 6.600,00



ESERCIZIO

IMPEGNO N. 141

CAPITOLO

ARSIAL

2022 1.03.02.11.999
C.R.A.M. DG.008.

OB.FU. B01E90.
C.C.R.I.2.

Impegno (con assegnazioni) a Competenza

C.U.P. F89G17000210006 - PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE (PSR) 2014-2020 DEL LAZIO. 

30.500,00

PRAT.34950-Conferimento incarichi di consulenza ai vincitori della selezione pubblica per l'acquisizione di n.
23 unità di livello "Junior", profilo di "Esperto in discipline agronomiche", ACR: AGR-J, per il potenziamento
del supporto all'attività di assistenza tecnica al PSR 2014-2020 del Lazio, Misura 20

Importo iniziale

Causale:

Euro 6.100,00

Variazioni Importo finale

Data, li 22 - 07 - 2021 

430 22/07/2021 DETERMINA DIRETTORIALE 

Allegati

Delibera:
n: data: organo:

Assegnazioni

Nr. Beneficiario Descrizione Importo Emesso Da emettere

1 TELLONI  ALESSIO PRAT.34950-Conferimento incarichi di
consulenza ai vincitori della selezione
pubblica per l'acquisizione di n. 23 unità di
livello "Junior", profilo di "Esperto in
discipline agronomiche", ACR: AGR-J, per il
potenziamento del supporto all'attività di
assistenza tecnica al PSR 2014-2020 del
Lazio, Misura 20

36.600,00 24.503,91 12.096,09

Totali: 36.600,00 24.503,91 12.096,09



ESERCIZIO

IMPEGNO N. 142

CAPITOLO

ARSIAL

2022 1.03.02.11.999
C.R.A.M. DG.008.

OB.FU. B01E90.
C.C.R.I.2.

Impegno (con assegnazioni) a Competenza

C.U.P. F89G17000210006 - PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE (PSR) 2014-2020 DEL LAZIO. 

30.500,00

PRAT.34950-Conferimento incarichi di consulenza ai vincitori della selezione pubblica per l'acquisizione di n.
23 unità di livello "Junior", profilo di "Esperto in discipline agronomiche", ACR: AGR-J, per il potenziamento
del supporto all'attività di assistenza tecnica al PSR 2014-2020 del Lazio, Misura 20

Importo iniziale

Causale:

Euro 6.100,00

Variazioni Importo finale

Data, li 22 - 07 - 2021 

430 22/07/2021 DETERMINA DIRETTORIALE 

Allegati

Delibera:
n: data: organo:

Assegnazioni

Nr. Beneficiario Descrizione Importo Emesso Da emettere

1 GIRALICO VERUSKA PRAT.34950-Conferimento incarichi di
consulenza ai vincitori della selezione
pubblica per l'acquisizione di n. 23 unità di
livello "Junior", profilo di "Esperto in
discipline agronomiche", ACR: AGR-J, per il
potenziamento del supporto all'attività di
assistenza tecnica al PSR 2014-2020 del
Lazio, Misura 20

36.600,00 30.500,00 6.100,00

Totali: 36.600,00 30.500,00 6.100,00



ESERCIZIO

IMPEGNO N. 143

CAPITOLO

ARSIAL

2022 1.03.02.11.999
C.R.A.M. DG.008.

OB.FU. B01E90.
C.C.R.I.2.

Impegno (con assegnazioni) a Competenza

C.U.P. F89G17000210006 - PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE (PSR) 2014-2020 DEL LAZIO. 

30.500,00

PRAT.34950-Conferimento incarichi di consulenza ai vincitori della selezione pubblica per l'acquisizione di n.
23 unità di livello "Junior", profilo di "Esperto in discipline agronomiche", ACR: AGR-J, per il potenziamento
del supporto all'attività di assistenza tecnica al PSR 2014-2020 del Lazio, Misura 20

Importo iniziale

Causale:

Euro 1.100,00

Variazioni Importo finale

Data, li 22 - 07 - 2021 

430 22/07/2021 DETERMINA DIRETTORIALE 

Allegati

Delibera:
n: data: organo:

Assegnazioni

Nr. Beneficiario Descrizione Importo Emesso Da emettere

1 MATTELIANO
VINCENZO

PRAT.34950-Conferimento incarichi di
consulenza ai vincitori della selezione
pubblica per l'acquisizione di n. 23 unità di
livello "Junior", profilo di "Esperto in
discipline agronomiche", ACR: AGR-J, per il
potenziamento del supporto all'attività di
assistenza tecnica al PSR 2014-2020 del
Lazio, Misura 20

31.600,00 25.000,00 6.600,00

Totali: 31.600,00 25.000,00 6.600,00



ESERCIZIO

IMPEGNO N. 144

CAPITOLO

ARSIAL

2022 1.03.02.11.999
C.R.A.M. DG.008.

OB.FU. B01E90.
C.C.R.I.2.

Impegno (con assegnazioni) a Competenza

C.U.P. F89G17000210006 - PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE (PSR) 2014-2020 DEL LAZIO. 

30.500,00

PRAT.34950-Conferimento incarichi di consulenza ai vincitori della selezione pubblica per l'acquisizione di n.
23 unità di livello "Junior", profilo di "Esperto in discipline agronomiche", ACR: AGR-J, per il potenziamento
del supporto all'attività di assistenza tecnica al PSR 2014-2020 del Lazio, Misura 20

Importo iniziale

Causale:

Euro 1.100,00

Variazioni Importo finale

Data, li 22 - 07 - 2021 

430 22/07/2021 DETERMINA DIRETTORIALE 

Allegati

Delibera:
n: data: organo:

Assegnazioni

Nr. Beneficiario Descrizione Importo Emesso Da emettere

1 SANTURBANO
MARCO

PRAT.34950-Conferimento incarichi di
consulenza ai vincitori della selezione
pubblica per l'acquisizione di n. 23 unità di
livello "Junior", profilo di "Esperto in
discipline agronomiche", ACR: AGR-J, per il
potenziamento del supporto all'attività di
assistenza tecnica al PSR 2014-2020 del
Lazio, Misura 20

31.600,00 5.000,00 26.600,00

Totali: 31.600,00 5.000,00 26.600,00



ESERCIZIO

IMPEGNO N. 145

CAPITOLO

ARSIAL

2022 1.03.02.11.999
C.R.A.M. DG.008.

OB.FU. B01E90.
C.C.R.I.2.

Impegno (con assegnazioni) a Competenza

C.U.P. F89G17000210006 - PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE (PSR) 2014-2020 DEL LAZIO. 

30.500,00

PRAT.34950-Conferimento incarichi di consulenza ai vincitori della selezione pubblica per l'acquisizione di n.
23 unità di livello "Junior", profilo di "Esperto in discipline agronomiche", ACR: AGR-J, per il potenziamento
del supporto all'attività di assistenza tecnica al PSR 2014-2020 del Lazio, Misura 20

Importo iniziale

Causale:

Euro 1.100,00

Variazioni Importo finale

Data, li 22 - 07 - 2021 

430 22/07/2021 DETERMINA DIRETTORIALE 

Allegati

Delibera:
n: data: organo:

Assegnazioni

Nr. Beneficiario Descrizione Importo Emesso Da emettere

1 PALOMBI GIOVAN
MARIO

PRAT.34950-Conferimento incarichi di
consulenza ai vincitori della selezione
pubblica per l'acquisizione di n. 23 unità di
livello "Junior", profilo di "Esperto in
discipline agronomiche", ACR: AGR-J, per il
potenziamento del supporto all'attività di
assistenza tecnica al PSR 2014-2020 del
Lazio, Misura 20

31.600,00 20.000,00 11.600,00

Totali: 31.600,00 20.000,00 11.600,00



ESERCIZIO

IMPEGNO N. 147

CAPITOLO

ARSIAL

2022 1.03.02.11.999
C.R.A.M. DG.008.

OB.FU. B01E90.
C.C.R.I.2.

Impegno (con assegnazioni) a Competenza

C.U.P. F89G17000210006 - PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE (PSR) 2014-2020 DEL LAZIO. 

30.500,00

PRAT.34985-Conferimento incarico di consulenza al vincitore della selezione pubblica per l'acquisizione di n.
1 unità di livello "Junior", profilo di "Esperto in sistemi informativi territoriali e cartografia", ACR: SIT-J, per il
potenziamento del supporto all'attività di assistenza tecnica al PSR 2014-2020 del Lazio, Misura 20 - Piano
operativo 2020-2022.

Importo iniziale

Causale:

Euro 1.100,00

Variazioni Importo finale

Data, li 27 - 07 - 2021 

446 27/07/2021 DETERMINA DIRETTORIALE 

Allegati

Delibera:
n: data: organo:

Assegnazioni

Nr. Beneficiario Descrizione Importo Emesso Da emettere

1 SIRIGU MARCO PRAT.34985-Conferimento incarico di
consulenza al vincitore della selezione
pubblica per l'acquisizione di n. 1 unità di
livello "Junior", profilo di "Esperto in sistemi
informativi territoriali e cartografia", ACR:
SIT-J, per il potenziamento del supporto
all'attività di assistenza tecnica al PSR
2014-2020 del Lazio, Misura 20 - Piano
operativo 2020-2022.

31.600,00 20.000,22 11.599,78

Totali: 31.600,00 20.000,22 11.599,78



ESERCIZIO

IMPEGNO N. 148

CAPITOLO

ARSIAL

2022 1.03.02.11.999
C.R.A.M. DG.008.

OB.FU. B01E90.
C.C.R.I.2.

Impegno (con assegnazioni) a Competenza

C.U.P. F89G17000210006 - PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE (PSR) 2014-2020 DEL LAZIO. 

30.500,00

PRAT.34988-Conferimento incarico di consulenza alla vincitrice della selezione pubblica per l'acquisizione di
n. 2 unità di livello "Junior", profilo di "Esperto in discipline ingegneristiche e pianificazione territoriale", ACR:
IPT-J, per il potenziamento del supporto all'attività di assistenza tecnica al PSR 2014-2020 del Lazio, Misura
20, nominati giusta determinazione direttoriale n. 405 del 15/07/2021

Importo iniziale

Causale:

Euro 1.100,00

Variazioni Importo finale

Data, li 27 - 07 - 2021 

445 27/07/2021 DETERMINA DIRETTORIALE 

Allegati

Delibera:
n: data: organo:

Assegnazioni

Nr. Beneficiario Descrizione Importo Emesso Da emettere

1 CAPOBIANCHI PAOLA PRAT.34988-Conferimento incarico di
consulenza alla vincitrice della selezione
pubblica per l'acquisizione di n. 2 unità di
livello "Junior", profilo di "Esperto in
discipline ingegneristiche e pianificazione
territoriale", ACR: IPT-J, per il potenziamento
del supporto all'attività di assistenza
tecnica al PSR 2014-2020 del Lazio, Misura
20, nominati giusta determinazione
direttoriale n. 405 del 15/07/2021

31.600,00 25.000,00 6.600,00

Totali: 31.600,00 25.000,00 6.600,00



ESERCIZIO

IMPEGNO N. 151

CAPITOLO

ARSIAL

2022 1.03.02.11.999
C.R.A.M. DG.008.

OB.FU. B01E90.
C.C.R.I.2.

Impegno (con assegnazioni) a Competenza

C.U.P. F89G17000210006 - PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE (PSR) 2014-2020 DEL LAZIO. 

30.500,00

PRATICA 60/RE-Conferimento incarico di consulenza ai vincitori della selezione pubblica per l'acquisizione di
23 unità di livello "Junior", profilo di "Esperto in discipline agronomiche", ACR:AGR-J, per il potenziamento del
supporto di attività di assistenza tecnica al PSR 2014-2020 del Lazio, Misura 20.

Importo iniziale

Causale:

Euro 1.100,00

Variazioni Importo finale

Data, li 15 - 09 - 2021 

1.000.042 14/09/2021 DETERMINA DIRETTORIALE 

Allegati

Delibera:
n: data: organo:

Assegnazioni

Nr. Beneficiario Descrizione Importo Emesso Da emettere

1 BARNABA FEDERICO
EMANUELE

PRATICA 60/RE-Conferimento incarico di
consulenza ai vincitori della selezione
pubblica per l'acquisizione di 23 unità di
livello "Junior", profilo di "Esperto in
discipline agronomiche", ACR:AGR-J, per il
potenziamento del supporto di attività di
assistenza tecnica al PSR 2014-2020 del
Lazio, Misura 20.

31.600,00 20.107,83 11.492,17

Totali: 31.600,00 20.107,83 11.492,17



ESERCIZIO

IMPEGNO N. 152

CAPITOLO

ARSIAL

2022 1.03.02.11.999
C.R.A.M. DG.008.

OB.FU. B01E90.
C.C.R.I.2.

Impegno (con assegnazioni) a Competenza

C.U.P. F89G17000210006 - PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE (PSR) 2014-2020 DEL LAZIO. 

30.500,00

PRATICA 60/RE-Conferimento incarico di consulenza ai vincitori della selezione pubblica per l'acquisizione di
23 unità di livello "Junior", profilo di "Esperto in discipline agronomiche", ACR:AGR-J, per il potenziamento del
supporto di attività di assistenza tecnica al PSR 2014-2020 del Lazio, Misura 20.

Importo iniziale

Causale:

Euro 1.100,00

Variazioni Importo finale

Data, li 15 - 09 - 2021 

1.000.042 14/09/2021 DETERMINA DIRETTORIALE 

Allegati

Delibera:
n: data: organo:

Assegnazioni

Nr. Beneficiario Descrizione Importo Emesso Da emettere

1 CECCARELLI  LUCA PRATICA 60/RE-Conferimento incarico di
consulenza ai vincitori della selezione
pubblica per l'acquisizione di 23 unità di
livello "Junior", profilo di "Esperto in
discipline agronomiche", ACR:AGR-J, per il
potenziamento del supporto di attività di
assistenza tecnica al PSR 2014-2020 del
Lazio, Misura 20.

31.600,00 25.000,00 6.600,00

Totali: 31.600,00 25.000,00 6.600,00



ESERCIZIO

IMPEGNO N. 154

CAPITOLO

ARSIAL

2022 1.03.02.11.999
C.R.A.M. DG.008.

OB.FU. B01E90.
C.C.R.I.2.

Impegno (con assegnazioni) a Competenza

C.U.P. F89G17000210006 - PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE (PSR) 2014-2020 DEL LAZIO. 

30.500,00

PRATICA 58/RE - Conferimento incarico di consulenza al vincitore della selezione pubblica per l'acquisizione
di 1 unità di livello "junior" profilo di "Esperto in coordinamento tecnico delle attività di assistenza tecnica"
ACR:GRCTEC-J, per il potenziamento del supporto all'attività di assistenza tecnica al PSR 2014-2020 del
Lazio, Misura 20.

Importo iniziale

Causale:

Euro 6.100,00

Variazioni Importo finale

Data, li 15 - 09 - 2021 

1.000.040 14/09/2021 DETERMINA DIRETTORIALE 

Allegati

Delibera:
n: data: organo:

Assegnazioni

Nr. Beneficiario Descrizione Importo Emesso Da emettere

1 DE BENEDETTO
ANDREA

PRATICA 58/RE - Conferimento incarico di
consulenza al vincitore della selezione
pubblica per l'acquisizione di 1 unità di
livello "junior" profilo di "Esperto in
coordinamento tecnico delle attività di
assistenza tecnica" ACR:GRCTEC-J, per il
potenziamento del supporto all'attività di
assistenza tecnica al PSR 2014-2020 del
Lazio, Misura 20.

36.600,00 30.500,00 6.100,00

Totali: 36.600,00 30.500,00 6.100,00



ESERCIZIO

IMPEGNO N. 155

CAPITOLO

ARSIAL

2022 1.03.02.11.999
C.R.A.M. DG.008.

OB.FU. B01E90.
C.C.R.I.2.

Impegno (con assegnazioni) a Competenza

C.U.P. F89G17000210006 - PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE (PSR) 2014-2020 DEL LAZIO. 

30.500,00

PRAT.105/RE-Conferimento incarico di consulenza al dott. Marco Alesi vincitori della selezione pubblica per
l’acquisizione di n. 23 unità di livello “Junior”, profilo di “Esperto in discipline agronomiche”, ACR: AGR-J, per il
potenziamento del supporto all’attività di assistenza tecnica al PSR 2014-2020 del Lazio, Misura 20

Importo iniziale

Causale:

Euro 1.100,00

Variazioni Importo finale

Data, li 20 - 09 - 2021 

1.000.057 20/09/2021 DETERMINA DIRETTORIALE 

Allegati

Delibera:
n: data: organo:

Assegnazioni

Nr. Beneficiario Descrizione Importo Emesso Da emettere

1 ALESI MARCO PRAT.105/RE-Conferimento incarico di
consulenza al dott. Marco Alesi vincitori
della selezione pubblica per l’acquisizione
di n. 23 unità di livello “Junior”, profilo di
“Esperto in discipline agronomiche”, ACR:
AGR-J, per il potenziamento del supporto
all’attività di assistenza tecnica al PSR
2014-2020 del Lazio, Misura 20

31.600,00 20.462,01 11.137,99

Totali: 31.600,00 20.462,01 11.137,99



ESERCIZIO

IMPEGNO N. 156

CAPITOLO

ARSIAL

2022 1.03.02.11.999
C.R.A.M. DG.008.

OB.FU. B01E90.
C.C.R.I.2.

Impegno (con assegnazioni) a Competenza

C.U.P. F89G17000210006 - PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE (PSR) 2014-2020 DEL LAZIO. 

30.500,00

PRAT.105/RE-Conferimento incarico di consulenza al dott. Raffaele Nalli, vincitori della selezione pubblica
per l’acquisizione di n. 23 unità di livello “Junior”, profilo di “Esperto in discipline agronomiche”, ACR: AGR-J,
per il potenziamento del supporto all’attività di assistenza tecnica al PSR 2014-2020 del Lazio, Misura 20

Importo iniziale

Causale:

Euro 6.100,00

Variazioni Importo finale

Data, li 20 - 09 - 2021 

1.000.057 20/09/2021 DETERMINA DIRETTORIALE 

Allegati

Delibera:
n: data: organo:

Assegnazioni

Nr. Beneficiario Descrizione Importo Emesso Da emettere

1 NALLI RAFFAELE PRAT.105/RE-Conferimento incarico di
consulenza al dott. Raffaele Nalli, vincitori
della selezione pubblica per l’acquisizione
di n. 23 unità di livello “Junior”, profilo di
“Esperto in discipline agronomiche”, ACR:
AGR-J, per il potenziamento del supporto
all’attività di assistenza tecnica al PSR
2014-2020 del Lazio, Misura 20

36.600,00 24.400,00 12.200,00

Totali: 36.600,00 24.400,00 12.200,00



ESERCIZIO

IMPEGNO N. 158

CAPITOLO

ARSIAL

2022 1.03.02.11.999
C.R.A.M. DG.008.

OB.FU. B01E90.
C.C.R.I.2.

Impegno (con assegnazioni) a Competenza

C.U.P. F89G17000210006 - PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE (PSR) 2014-2020 DEL LAZIO. 

30.500,00

PRAT.146/RE-Conferimento incarico di consulenza al dott. Achille Pavoni  vincitori della selezione pubblica
per l’acquisizione di n. 23 unità di livello “Junior”, profilo di “Esperto in discipline agronomiche”, ACR: AGR-J,
per il potenziamento del supporto all’attività di assistenza tecnica al PSR 2014-2020 del Lazio, Misura 20.

Importo iniziale

Causale:

Euro 6.100,00

Variazioni Importo finale

Data, li 24 - 09 - 2021 

1.000.072 24/09/2021 DETERMINA DIRETTORIALE 

Allegati

Delibera:
n: data: organo:

Assegnazioni

Nr. Beneficiario Descrizione Importo Emesso Da emettere

1 PAVONI ACHILLE PRAT.146/RE-Conferimento incarico di
consulenza al dott. Achille Pavoni  vincitori
della selezione pubblica per l’acquisizione
di n. 23 unità di livello “Junior”, profilo di
“Esperto in discipline agronomiche”, ACR:
AGR-J, per il potenziamento del supporto
all’attività di assistenza tecnica al PSR
2014-2020 del Lazio, Misura 20.

36.600,00 22.692,24 13.907,76

Totali: 36.600,00 22.692,24 13.907,76



ESERCIZIO

IMPEGNO N. 159

CAPITOLO

ARSIAL

2022 1.03.02.11.999
C.R.A.M. DG.008.

OB.FU. B01E90.
C.C.R.I.2.

Impegno (con assegnazioni) a Competenza

C.U.P. F89G17000210006 - PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE (PSR) 2014-2020 DEL LAZIO. 

30.500,00

PRAT.146/RE-Conferimento incarico di consulenza al dott. Giorgio Pettini, vincitori della selezione pubblica
per l’acquisizione di n. 23 unità di livello “Junior”, profilo di “Esperto in discipline agronomiche”, ACR: AGR-J,
per il potenziamento del supporto all’attività di assistenza tecnica al PSR 2014-2020 del Lazio, Misura 20.

Importo iniziale

Causale:

Euro 1.100,00

Variazioni Importo finale

Data, li 24 - 09 - 2021 

1.000.072 24/09/2021 DETERMINA DIRETTORIALE 

Allegati

Delibera:
n: data: organo:

Assegnazioni

Nr. Beneficiario Descrizione Importo Emesso Da emettere

1 PETTINI GIORGIO PRAT.146/RE-Conferimento incarico di
consulenza al dott. Giorgio Pettini, vincitori
della selezione pubblica per l’acquisizione
di n. 23 unità di livello “Junior”, profilo di
“Esperto in discipline agronomiche”, ACR:
AGR-J, per il potenziamento del supporto
all’attività di assistenza tecnica al PSR
2014-2020 del Lazio, Misura 20.

31.600,00 20.000,00 11.600,00

Totali: 31.600,00 20.000,00 11.600,00



ESERCIZIO

IMPEGNO N. 160

CAPITOLO

ARSIAL

2022 1.03.02.11.999
C.R.A.M. DG.008.

OB.FU. B01E90.
C.C.R.I.2.

Impegno (con assegnazioni) a Competenza

C.U.P. F89G17000210006 - PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE (PSR) 2014-2020 DEL LAZIO. 

30.500,00

PRAT.202/RE-Conferimento incarico di consulenza al dott. Francesco Carangelo vincitori della selezione
pubblica per l'acquisizione di n. 23 unità di livello "Junior", profilo di "Esperto in discipline agronomiche",
ACR: AGR-J, per il potenziamento del supporto all'attività di assistenza tecnica al PSR 2014-2020 del Lazio,
Misura 20

Importo iniziale

Causale:

Euro 1.100,00

Variazioni Importo finale

Data, li 30 - 09 - 2021 

10.000.104 04/10/2021 DETERMINA DIRETTORIALE 

Allegati

Delibera:
n: data: organo:

Assegnazioni

Nr. Beneficiario Descrizione Importo Emesso Da emettere

1 CARANGELO
FRANCESCO

PRAT.202/RE-Conferimento incarico di
consulenza al dott. Francesco Carangelo
vincitori della selezione pubblica per
l'acquisizione di n. 23 unità di livello
"Junior", profilo di "Esperto in discipline
agronomiche", ACR: AGR-J, per il
potenziamento del supporto all'attività di
assistenza tecnica al PSR 2014-2020 del
Lazio, Misura 20

31.600,00 20.000,00 11.600,00

Totali: 31.600,00 20.000,00 11.600,00



ESERCIZIO

IMPEGNO N. 161

CAPITOLO

ARSIAL

2022 1.03.02.11.999
C.R.A.M. DG.008.

OB.FU. B01E90.
C.C.R.I.2.

Impegno (con assegnazioni) a Competenza

C.U.P. F89G17000210006 - PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE (PSR) 2014-2020 DEL LAZIO. 

30.500,00

PRAT.202/RE-Conferimento incarico di consulenza al dott. Francesco Carangelo vincitori della selezione
pubblica per l'acquisizione di n. 23 unità di livello "Junior", profilo di "Esperto in discipline agronomiche",
ACR: AGR-J, per il potenziamento del supporto all'attività di assistenza tecnica al PSR 2014-2020 del Lazio,
Misura 20

Importo iniziale

Causale:

Euro 1.100,00

Variazioni Importo finale

Data, li 30 - 09 - 2021 

10.000.104 04/10/2021 DETERMINA DIRETTORIALE 

Allegati

Delibera:
n: data: organo:

Assegnazioni

Nr. Beneficiario Descrizione Importo Emesso Da emettere

1 CIOLLI ALBERTO PRAT.202/RE-Conferimento incarico di
consulenza al dott. Francesco Carangelo
vincitori della selezione pubblica per
l'acquisizione di n. 23 unità di livello
"Junior", profilo di "Esperto in discipline
agronomiche", ACR: AGR-J, per il
potenziamento del supporto all'attività di
assistenza tecnica al PSR 2014-2020 del
Lazio, Misura 20

31.600,00 20.000,00 11.600,00

Totali: 31.600,00 20.000,00 11.600,00



ESERCIZIO

IMPEGNO N. 162

CAPITOLO

ARSIAL

2022 1.03.02.11.999
C.R.A.M. DG.008.

OB.FU. B01E90.
C.C.R.I.2.

Impegno (con assegnazioni) a Competenza

C.U.P. F89G17000210006 - PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE (PSR) 2014-2020 DEL LAZIO. 

30.500,00

PRAT.203/RE-Conferimento incarico di consulenza alla vincitrice della selezione pubblica per l'acquisizione
di n. 1 unità di livello "Junior", profilo di "Esperto in Coordinamento amministrativo delle attività di assistenza
tecnica" ACR: GRCAMM-J, per il potenziamento del supporto all'attività di assistenza tecnica al PSR 2014-
2020 del Lazio, Misura 20

Importo iniziale

Causale:

Euro 1.100,00

Variazioni Importo finale

Data, li 30 - 09 - 2021 

10.000.103 04/10/2021 DETERMINA DIRETTORIALE 

Allegati

Delibera:
n: data: organo:

Assegnazioni

Nr. Beneficiario Descrizione Importo Emesso Da emettere

1 CRISTINI VALERIA PRAT.203/RE-Conferimento incarico di
consulenza alla vincitrice della selezione
pubblica per l'acquisizione di n. 1 unità di
livello "Junior", profilo di "Esperto in
Coordinamento amministrativo delle attività
di assistenza tecnica" ACR: GRCAMM-J,
per il potenziamento del supporto all'attività
di assistenza tecnica al PSR 2014-2020 del
Lazio, Misura 20

31.600,00 25.000,00 6.600,00

Totali: 31.600,00 25.000,00 6.600,00



ESERCIZIO

IMPEGNO N. 168

CAPITOLO

ARSIAL

2022 1.03.02.11.999
C.R.A.M. DG.008.

OB.FU. B01E90.
C.C.R.I.2.

Impegno (con assegnazioni) a Competenza

C.U.P. F89G17000210006 - PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE (PSR) 2014-2020 DEL LAZIO. 

45.750,00

PRAT.257RE-Scorrimento della graduatoria di merito della selezione pubblica per l'acquisizione di n. 1 unità
di livello "Middle Senior", profilo di "Esperto in Informatica" ACR: INF-MS, per il potenziamento del supporto
all'attività di assistenza tecnica al PSR 2014-2020 del Lazio, Misura 20, approvata con determinazione
direttoriale n. 459/2021 e conferimento incarico di consulenza al secondo classificato. Disimpegno somme.
Assunzione impegni di spesa.

Importo iniziale

Causale:

Euro 9.150,00

Variazioni Importo finale

Data, li 13 - 10 - 2021 

10.000.129 14/10/2021 DETERMINA DIRETTORIALE 

Allegati

Delibera:
n: data: organo:

Assegnazioni

Nr. Beneficiario Descrizione Importo Emesso Da emettere

1 PELLEGRINI MARCO
FABIO

PRAT.257RE-Scorrimento della graduatoria
di merito della selezione pubblica per
l'acquisizione di n. 1 unità di livello "Middle
Senior", profilo di "Esperto in Informatica"
ACR: INF-MS, per il potenziamento del
supporto all'attività di assistenza tecnica al
PSR 2014-2020 del Lazio, Misura 20,
approvata con determinazione direttoriale
n. 459/2021 e conferimento incarico di
consulenza al secondo classificato.
Disimpegno somme. Assunzione impegni di
spesa.

54.900,00 30.012,00 24.888,00

Totali: 54.900,00 30.012,00 24.888,00



ESERCIZIO

IMPEGNO N. 169

CAPITOLO

ARSIAL

2022 1.03.02.11.999
C.R.A.M. DG.008.

OB.FU. B01E90.
C.C.R.I.2.

Impegno (con assegnazioni) a Competenza

C.U.P. F89G17000210006 - PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE (PSR) 2014-2020 DEL LAZIO. 

30.500,00

PRAT.252RE-Scorrimento della graduatoria di merito della selezione pubblica per l'acquisizione di n. 2 unità
di livello "Junior", profilo di "Esperto in discipline ingegneristiche e pianificazione territoriale", ACR: IPT-J, per
il potenziamento del supporto all'attività di assistenza tecnica al PSR 2014-2020 del Lazio, Misura 20,
approvata giusta determinazione direttoriale n. 405 del 15/07/2021 e conferimento incarico di consulenza al
terzo classificato. Disimpegno somme. Assunzione impegni di spesa.

Importo iniziale

Causale:

Euro 1.100,00

Variazioni Importo finale

Data, li 13 - 10 - 2021 

10.000.128 13/10/2021 DETERMINA DIRETTORIALE 

Allegati

Delibera:
n: data: organo:

Assegnazioni

Nr. Beneficiario Descrizione Importo Emesso Da emettere

1 CACIONI DARIO PRAT.252RE-Scorrimento della graduatoria
di merito della selezione pubblica per
l'acquisizione di n. 2 unità di livello "Junior",
profilo di "Esperto in discipline
ingegneristiche e pianificazione territoriale",
ACR: IPT-J, per il potenziamento del
supporto all'attività di assistenza tecnica al
PSR 2014-2020 del Lazio, Misura 20,
approvata giusta determinazione
direttoriale n. 405 del 15/07/2021 e
conferimento incarico di consulenza al
terzo classificato. Disimpegno somme.
Assunzione impegni di spesa.

31.600,00 20.048,05 11.551,95

Totali: 31.600,00 20.048,05 11.551,95


	PRAT.3047RE
	ALL-INTEGR_IMPEGNI RAGIONERIA
	PRAT.3047RE-REGISTRAZIONE CONTABILE ANNO 2022

		2022-11-22T16:36:48+0100
	ROBERTO POLEGRI


		2022-11-22T15:37:48+0000
	PATRIZIA BERGO


		2022-11-23T10:28:46+0100
	SANDRA COSSA


		2022-11-23T17:42:38+0100
	ELISABETTA CALDANI


		2022-11-25T10:15:46+0000
	MARIA RAFFAELLA BELLANTONE




